Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 043 :: Quarta, 24 de Março de 2021 :: Página 1 de 1

P
ág

in
a

1
de

 1

PORTARIA Nº 177/2021 O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado de Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal,
pelo artigo 81 da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 721/2008 de 16 de dezembro de 2008. RESOLVE Art. 1º Conceder Licença sem
vencimentos aos servidores: Adriana Ximenes Cruz Costa, porteira, lotada na Secretaria de Educação, Jardim de Infância Lírio dos Vales, CPF nº
081.126.344-40, no prazo de 02 (dois) anos, com início em 22 de março de 2021 a 22 de março de 2023. Arisângela Maria Fernandes da Silva, agente
administrativo, Nível ADM -I, lotada na Secretaria de Educação, E.M. Colégio José Teixeira- Sede, CPF 723.916.853-00, no prazo de 02 (dois) anos, com
início em 22 de março de 2021 a 22 de março de 2023. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. Gabinete do Prefeito em Tuntum, Estado do Maranhão, no dia vinte e dois do mês de março do ano de
dois mil e vinte e um (22/03/2021). Fernando Portela Teles Pessoa Prefeito Municipal de Tuntum

PORTARIA Nº 182/2021 FERNANDO PORTELA TELES PESSOA, Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: Art. 1º-EXONERAR, Francineide Neres, inscrita no CPF nº 843.779.843-49, da função de Diretora Geral da Escola Municipal Izabel
Ramos da Silva, do Município de Tuntum, Estado do Maranhão. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Dê-se Ciência. Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito em Tuntum, Estado do Maranhão, aos 24 dias do mês de março do ano de dois mil e vinte
e um (24/03/2021). Fernando Portela Teles Pessoa Prefeito Municipal de Tuntum

PORTARIA Nº 183/2021 FERNANDO PORTELA TELES PESSOA, Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, Eliana Cabral da Silva Andrade, inscrita no CPF nº 004. 381.423-43, do cargo de Diretora Geral da Escola
Municipal Escadinha do Saber, do Município de Tuntum, Estado do Maranhão. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrário. Dê-se Ciência. Publique-se e Cumpra-se.Gabinete do Prefeito em Tuntum, Estado do Maranhão, aos 24 dias do mês de março do ano de
dois mil e vinte e um (24/03/2021). Fernando Portela Teles Pessoa Prefeito Municipal de Tuntum

PORTARIA Nº 184/2021 Dispõe sobre a nomeação da servidora para exercer o cargo em função de GESTORA GERAL da Escola Unidade
Executora Raimundo Joaquim da Cunha. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA, Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º - Nomear a servidora Francineide Neris, inscrita sob o CPF nº 843.779.843-49, portadora do RG nº
014545362000-6, para exercer o CARGO EM FUNÇÃO de Diretor geral da Escola Unidade Executora Raimundo Joaquim da Cunha, localizada na Zona
Rural deste Município. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. Dê-se Ciência. Publique-se e Cumpra-se
Gabinete do Prefeito em Tuntum, Estado do Maranhão, ao 24 dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e um (24/03/2021). Fernando Portela
Teles Pessoa Prefeito Municipal de Tuntum

PORTARIA Nº 185/2021 Dispõe sobre a nomeação da servidora para exercer o cargo em comissão de GESTORA GERAL da Escola Unidade
Executora do Pré-escolar Escadinha do Saber. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA, Prefeito Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE Art. 1º - Nomear a servidora Geucirene Rodrigues de Lima, inscrita sob o CPF nº 005.170.413-75, portadora do
RG nº 23167982002-4, para exercer o CARGO EM COMISSÃO de Diretor geral da Escola Unidade Executora do Pré-escolar Escadinha do Saber,
localizada na Zona Urbana deste município. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.Dê-se Ciência.
Publique-se e Cumpra-se Gabinete do Prefeito em Tuntum, Estado do Maranhão, aos 24 dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um
(24/03/2021). Fernando Portela Teles Pessoa Prefeito Municipal de Tuntum

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4f492ac76c63941e3a4842b22cff134553683fd0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org